
COPIA Pag. 1

52027 San Giovanni Valdarno (Arezzo) - Via G. Garibaldi, 43 e-mail:  polizia.municipale@comunesgv.it
TEL. 055 9126237 www.comunesgv.it Cod. Fisc. e  P.I. 00160360517

  
 COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO (AR)

_________________________________________________________________________

Servizio POLIZIA MUNICIPALE

               

Registro delle Ordinanze Dirigenziali

N. 284 del 08/09/2025

OGGETTO: Ordinanza temporanea per disciplinare il transito e la sosta su alcune strade del 
territorio comunale in occasione dei Festeggiamenti del “Perdono 2025”

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

VISTE le ordinanze precedenti che disciplinano il transito e la sosta dei veicoli su Via Roma, Piazza Cavour, 
Piazza Masaccio, L.go M. da Panicale, L.go A. di Cambio, C.so Italia, Via Garibaldi, Via C. Battisti, Lung.no 7 
F.lli Cervi, Piazza della Libertà, Via Papa Giovanni XXIII, Via Piave, Via P. Sansoni e Via Rosai di questo 
Comune;
VISTA l’istanza presentata dal Presidente della Pro Loco di San Giovanni V.no per effettuare una serie di 
manifestazioni e di iniziative culturali e ricreative nell’ambito dei festeggiamenti del Perdono 2025; 
CONSIDERATO che le suddette vie e piazze saranno interessate dallo svolgimento di tali iniziative;
RITENUTO opportuno, al fine di consentire il regolare svolgimento delle manifestazioni e per salvaguardare la 
pubblica incolumità, disciplinare diversamente il transito e la sosta dei veicoli nelle vie e piazze sopra 
menzionate;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
VISTA la Delega di funzioni direttive come da determina Dirigenziale nr. 1066 del 31.12.2024, con la quale il 
sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio Polizia Municipale con incarico di Funzionario Elevata 
Qualificazione;      
VISTO il D.M. del 10 luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;
VISTO il D.M. del 2 gennaio 2019 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali pubblicato in G.U. Serie 
Generale n. 37 il 13/02/2019;           
VISTO l'art. 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.vo 30 Aprile 1992 n°285 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

O R D I N A

1. Dalle ore 13.00 di martedì 09 Settembre 2025 alle ore 09.00 di mercoledì 17 Settembre 2025, è istituito 
il divieto di transito e sosta a tutti i veicoli su Piazza della Libertà e Piazza Cavour, per consentire 
l'installazione e poi lo sgombero delle attrazioni che formano il Luna Park. Da tale divieto sono esclusi i 
veicoli funzionali allo svolgimento del Luna Park od utilizzati per il trasporto delle attrazioni stesse nei 
giorni di montaggio e smontaggio delle attrezzature. Dalle ore 6.00 alle ore 13.00 è consentito il transito 
degli autoveicoli dei residenti per effettuare operazioni di carico e scarico presso la propria 
abitazione. Nello stesso orario è consentito il transito dei veicoli necessari al rifornimento merci agli 
esercizi commerciali, nonché il transito di veicoli per la pulizia della strada. 

2. In C.so Italia, dalle ore 16.00 del giorno 13 settembre 2025 alle ore 01.00 del giorno 16 settembre 2025 
è istituito il divieto di transito e sosta a tutti i veicoli, compresi quelli autorizzati per la Z.T.L..

3. In Via Papa Giovanni XXIII/Largo Vetrai, in Via Roma, nel tratto compreso tra Piazza della Libertà 
e Via Papa Giovanni XXIII, ed in Via Rosai, nel tratto compreso tra Via Garibaldi e Piazza della 



COPIA Pag. 2

52027 San Giovanni Valdarno (Arezzo) - Via G. Garibaldi, 43 e-mail:  polizia.municipale@comunesgv.it
TEL. 055 9126237 www.comunesgv.it Cod. Fisc. e  P.I. 00160360517

Libertà, è istituito il divieto di sosta a tutti i veicoli dalle ore 06.00 del 11 settembre 2025 alle ore 24.00 
del 15 settembre 2025 per consentire lo svolgimento della Fiera del Luna Park.

4. Via 7 F.lli Cervi, nel tratto compreso tra Via F.lli Rosselli e Via T. Cardinali, è istituito il divieto di 
transito a tutti i veicoli dalle ore 22:00 alle ore 24:00 del giorno 15 settembre 2025 e il divieto di sosta a 
tutti i veicoli nel parcheggio del locale Las Vegas dalle ore 19:00 alle ore 24:00 del medesimo giorno per 
consentire lo sparo di fuochi artificiali;  

5. In Via Cesare Battisti, nel tratto compreso tra C.so Italia e P.za della Libertà, il giorno 10 settembre 
2025, dalle ore 14.00 alle ore 16.00, è istituito il divieto di sosta a tutti i veicoli per consentire l’accesso in 
Piazza Battisti ad un esercente lo spettacolo viaggiante. Altresì il giorno 16 settembre 2025, dalle ore 8.00 
alle ore 20.00 nello stesso tratto di Via C. Battisti è vietata la sosta a tutti i veicoli per consentire l’uscita 
dal parco della stessa attrazione dello spettacolo viaggiante. 

6. In Via P. Sansoni, nel tratto compreso tra Piazza della Libertà e Via Montegrappa, dalle ore 13.00 di 
martedì 09 settembre 2025 alle ore 09.00 di mercoledì 17 settembre 2025 è istituito il divieto di transito 
a tutti i veicoli ad eccezione degli autorizzati al transito in Piazza della Libertà e dei veicoli dei residenti e 
delle attività commerciali ed artigianali presenti negli orari consentiti. Nello stesso tratto di Via P. Sansoni 
sono istituiti il divieto di sosta, lato civici pari, e il senso unico alternato con diritto di precedenza per i 
veicoli circolanti in direzione P.za Libertà-S.R.69.

7. In Via P. Sansoni, lato civici dispari nel tratto antistante l’istituto scolastico, il giorno 9 settembre 2025, 
dalle ore 6.00 alle ore 12.00 è istituito il divieto di sosta a tutti i veicoli per consentire il posizionamento 
temporaneo di contenitori per la raccolta dei rifiuti.

8. Dalle ore 13.00 di martedì 09 Settembre 2025 alle ore 09.00 di mercoledì 17 Settembre 2025 è istituito 
il divieto di sosta a tutti i veicoli su Via Montegrappa, nel tratto compreso tra il civico 10 e Via 
Sansoni;

9. In Piazza Masaccio e in Via Piave, nel tratto compreso tra Via Siena e Via Peruzzi, dalle ore 05.00 alle 
ore 16.00 di sabato 13 settembre 2025, è istituito il divieto di transito e sosta a tutti i veicoli per consentire 
lo svolgimento del mercato settimanale. Da tale divieto sono esclusi i veicoli degli esercenti il commercio 
ambulante necessari per l’allestimento del negozio ed i veicoli dell’azienda SEI toscana necessari alla 
pulizia delle strade.

10. In Via Rosai, nel tratto compreso tra Via Mazzini e P.za della Libertà, in Via C. Battisti ed in Via 
Garibaldi dalle ore 15.00 alle ore 01.00 del giorno successivo, nei giorni 11, 12, 13 e 15 settembre 2025 
è istituito il divieto di transito e sosta per tutti i veicoli. Nello stesso tratto è altresì vietato il transito e 
la sosta per tutti i veicoli dalle ore 08.00 alle ore 01.00 del giorno successivo il giorno 14 settembre 
2025. 

11. In Via Vetri Vecchi, nel parcheggio posto in corrispondenza del sottopasso ferroviario a fianco del 
polo universitario, dalle ore 20.00 alle ore 24.00 di lunedì 15 settembre 2025, è istituito il divieto di 
sosta per tutti i veicoli. Da tale divieto sono esclusi i veicoli appartenenti ai musicanti del concerto 
comunale muniti di apposito contrassegno.

12. In Piazza Masaccio, L.go M. da Panicale e L.go A. di Cambio sono vietati il transito e la sosta a tutti i 
veicoli dalle ore 16,00 alle ore 02,00 del giorno successivo nei giorni 10, 11, 12, 13, 14 e 15 settembre 
2025. 

I veicoli in sosta nelle suddette vie e piazze nei giorni e negli orari in cui è stato previsto il divieto, saranno 
rimossi mediante carro attrezzi; le spese di rimozione e custodia saranno a carico dei trasgressori e/o degli 
obbligati in solido.

L'Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di apporre la necessaria e prescritta segnaletica per evidenziare i 
provvedimenti stabiliti da questa ordinanza temporanea che è valida solo nei giorni e negli orari sopra 
specificati.

Il Concerto Comunale è incaricato di apporre la necessaria e prescritta segnaletica in Via Vetri Vecchi per il 
divieto operante il giorno 15 settembre, almeno 48 ore prima.



COPIA Pag. 3

52027 San Giovanni Valdarno (Arezzo) - Via G. Garibaldi, 43 e-mail:  polizia.municipale@comunesgv.it
TEL. 055 9126237 www.comunesgv.it Cod. Fisc. e  P.I. 00160360517

Gli Operatori della Polizia Municipale e gli altri appartenenti agli Organi di Polizia Stradale sono incaricati di 
far rispettare gli obblighi, divieti e limitazioni stabiliti da questa Ordinanza temporanea applicando ai 
trasgressori le sanzioni previste dalla Legge.

Avverso la presente Ordinanza, in conformità alla legge 7 agosto 1990 n. 241, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere entro sessanta gironi dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana ovvero 
con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrente dal medesimo termine.

San Giovanni Valdarno, 08/09/2025

Sottoscritta dal Comandante 
della Polizia Municipale

Mauro Cottoni
Con firma digitale


